
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON^  ̂ l-KtrJLll URA IVlUIML-lfAij UIL lliVlUi>
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do
Município de Timon - MA.

PROCH° 5*^/^3
FLS. 4 3

RUBRICA ^

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 017/2023 - CGCL

INTERESSADO: Município de Timon - MA, por meio da Coordenação Geral de
Controle das Licitações de Timon/MA.

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de utensílios domésticos
e materiais de cozinha para atender as necessidades das escolas e creches da
Secretaria Municipal de Educação de Timon-MA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: lOhOOmin do dia 15/03/2023.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS; 1 OhOOmin do dia 27/03/2023.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: lOhlOmin

do dia 27/03/2023.

LOCAL: www.DortaldecomDrasDubliçasxom.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo (horário e min)
será observado o horário de Brasília (DF).

INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no
sitio www.portaldecomDrasDublicas.com.br e na sede Coordenação Geral de
Controle das Licitações de Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n°. Centro,
Timon - MA, no horário de OShOOmin as 12h00min, de segunda a sexta-feira, ou
solicitado através do e-mail: licítacao@timon.ma.gov.br.

Timon (MA), 13 de março de 2023.

Quésía Silva Feitosa
Pregoeira do Município de Timon/MA

Prefeitura Municipal de Timon, Praça São José, s/n°, Centro, Timon-MA



PROC.

FLS. 77^
RÚB. A9

PORTARIA N» 0183/2023-GP

DE 15 DE MARÇO DE 2023.

Nomeação de Cargo Comissionado.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON. Estado do

Maranhão, ro uso das alribuíçòos quõ lhe confere o art.
70. incisos VI e IX, e ainda o ari. 93. inciso II. aiínea 'a'
da Lei Orgânica do Município (LOM), com baso na Lei
Municipal n" 1892/2013,

Art. 1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no
inciso II do art. 1S da Lei Municipal n° 1299, da 28 de

dezemOro de 2004, MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO
DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de
Assessora Especiai, simboio DNS-2, lotado na
Coordenadoría Municipal do Defesa Civil, vinculado à
Secretaria Municipal do Segurança Pública, deste
Municipie.
I  AVISO DE LICITAÇÃO I

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 017/2023 - CGCL

INTERESSADO: Município de Timon - MA, por meio da

Coordenação Gerai de Controle das Licitações de
Timon/MA.

OBJETO: Registro do preços para futuras aquisições
do utensílios dt>mãstlca5 e materiais de cozinha para
atender as necessidades das escolas o creches da
Secretaria Municipal de Educação de TImon-MA,
conformo condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Editai e seus anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:

lOhOOmin do dia 15/03/2023. DATA E HORA FINAL

. DAS PROPOSTAS: lOhOOmin do dia 27/03/2023. DATA
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
PÚBLICA: lOmOrnin do dia 27/03/2023.
LOCAL: www.DortalflacomDrasDubljcas.com.Pr.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as roforõncias de
lempo (horário e min) será observado o horário de
Brasília (OF). INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível
para consulta e retirada do cõpía no sllio
www.nortaíflecnmornsnuhiir.as.com.br e na sedo

Coordenação Gerai de Controle das Licitações de
Timon/MA, localizada na Praça São Josê. s/n°. Centro,
Timon - MA. no horário da OShOOmin as 12h00min, de
segunda a sexta-feira, ou solicitado airavés do e-maíl:
ticitacao/aiíímon ma.cov br. Timon, 13/03/2023.
Preqoeira: Quésia Silva Feitosa.
I  EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO ~l

MUNICÍPIO DE TIMON • ESTADO DO MARANHÃO
Contrato n° 045/2023 - FMS/SEMS. Objeto: aquisição
de medicamentos e materiais hospitalares para atender
as demandas da Secretaria Ivtunícipsl de Saúde de
Timon/MA e suas Unidades. Fundamentação: Loi
10.520/2002, Loi n° 8.666/1993. Pregão Eletrônico r°

1 015/2022, Liberação n» 175/2023 - Central de
Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde - FMS, CNPJ sob o n.° 11.410.879/0001-66.
Contratada: Now Life Comercio de Medicamentos LTDA,
CNPJ sob o n" 29.316.592/0001-37. Valor total
estimado: RS 239.384,22 (duzentos e trinta o nove mii
trezentos e oitenta e quatro reais e vinte e dois
centavos). Data do Contrato: 01/03/2023,

município DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
Contrato n» 047/2023 - FMS/SEMS. Objeto: aquisição
de medicamentos e materiais hospitalares para atender
as demandas da Secretaria Municipai da Saúde do
Tlmon/MA e suas Unidades. Fundamentação: Lei
10.520/2002, LOI n° 6.665/1993, Pregão Eietrônico n»
015/2022. LiOoraçâo n° 166/2023 - Central de
Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo Municipai do
Saúde - FMS, CNPJ sob o n.» 11.410.879/0001-66.
Contratada: AR Fiorenzano Distribuidora do

Medicamentos LTDA, CNPJ sob o n" 10.869,890/0001-
26. Valor total estimado: RS111.S46,00 (cento e onze
mil quinhentos o quarenta e seis reais). Data do
Contrato; 02/03/2023.

município de timon - ESTADO DO MARANHÃO

Contrato n° 048/2023 - FMS/SEMS. Objato: aquisição

de matéria] de consumo odontolõgico e apareihos
odontolõgioos para atender as demandas da Secretaria
Municipal do Saúde do Timon/MA e suas Unidades.

Fundamentação: Loi 10.520/2002, Lei n° 8.666/1993,
Pregão Eietrônico n° 024/2022, Liberação n® 094/2023 •

Central da Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde - FMS. CNPJ n® 11.410.879/0001-66.
Contratada; C. PARRA VIEIRA EPP. CNPJ sob o n»
10.641.724/0001-78. Vetor total estimado: RS 44,529,60
(quarenta o quatro mil quinhentos e vinte e nove reais o
sessenta centavos). Data do Contrato: 06/03/2023.

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
Contrato n° 017/2023 - Adesão n° 02/2023-SEMDES

Processo Administrativo: 078/2023-SEMDES
Fundamentação: Adesão ã Ata do Registro de Preço
n°004/2022 por meio do Pregão Eletrônico n° n°
165/2022 e Processo Administrativo n°
00049.008345/2022-37-SEMCASPI, do Município de
Terosina. Lei n* 8.666/93, Decreto 3931/2001. Decreto
7892/2013, Decreto 9488/2018, Decreto Municipal n°
0231/2021.

Objeto: /Aquisição de gêneros alimentícios não
perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social -
FMAS.

Contratada: J R PESSOA FILHO EIRELU, inscrila no

CNPJ sobor' 02.939.111/0001-93.

Valor total estimado; R$ 230.069,55 (duzentos e trinta

mii sessenta c nove reais e cinquonia e cinco centavos)
Data de Assinatura! 13/03/2023.

I  AVISO DE ADJUDICAÇÃO
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

PROCEDIMENTO TOMADA DE PREÇOS N' 009/2022.
OBJETO Processo 01435/2022 - SEMED. O Município

de Timon - MA por meio da Secretaria Municipal de
Educação - SEMED, comunica aos interessados da
licitação supracitada, Instaurada para Contratação de
empresa de engcnharie pera construção do unidade
oecolar com 06 (seis) salas da aula, padrão FNOE. no
residencial João Emílio Falcão, zona urbana do Mun.

da Timon - MA, conforme condições, quantidades o
exigãnclas estabelecidas neste Instrumento e seus
anexos, conforme especificações e detalhamentos no
edital que foi ADJUDICADO, sou objeto, conforme
julgado peia Comissão Permanente de Licitação e em
favor da empresa ALTOS ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
41.506.072/0001-92, classificada e vencedora do

certame, com valor de R$ 2.363.224,42 (dois milhões,
trezentos o sessenta e trõs mii, duzentos e vinte quatro
reais e quarenta e dois cenlavos), com fundamento nc
art. 43, Vi. da Ler n° 8.666/93. Timon - MA, 09 de março
de 2023. Publique-se: Samuel de Sousa Silva -
Seerelário Municipal de Educação - SEMED
I  AVISO DE HOMOLOGAÇÃO I

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
PROCEDIMENTO TOMADA DE PREÇOS N° 009/2022.
OBJETO Processo 01435/2022 - SEMED. O Município
de Timon - MA por meio da Secretaria Municipal do
Educação - SEMED, comunica aos iniorossados da
licitação supracitada, que resolve HOMOLOGAR
resultado do processo Ijcitaiorio que tem como objeto a
Contratação do empresa de engenharia para
construção do unidade escolar com D6 (seis) salas do
aula, padrão FNDE, no rosidencial João Emílio
Falcão, zona urbana do Mun. do Timon ~ MA,
conforme especificações o detalhamentos no edital,
por atender a loi o aos princípios que rogom a
matéria, o quo teve sou objoto adjudicado a empresa
ALTOS ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 41.506.072/0001-
92, vencedora do cerlame, com valor de R$ 2.363.224,42
(dois milhões. Irozontos e sessenta e três mil, duzentos e
vinte quatro reais e quarenta o dois centavos), com
fundamento no art 43, VI, da Lei n® 8.666/93. Timon -
MA. 09 de março de 2023. Publique-se Samuel de
Sousa Silva - Secretário Municipal de Educação -
SEMED
I  EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO |

MUNICÍPIO DE TIMON • ESTADO DO MARANHÃO
Acordo de Cooperação n® 001/2023. Acordo de
Cooperação Mutua que entre si celebram o Município do
TimorvMA, através da Secretaria Municipal do Educação,
inscrita no CNPJ sob o n° 02.422.952/0001-29 e o Centro
Lemann de Liderança para Equidade na Educação,
associação sem fins lucrativos, inscrito rxi CNPJ sob o ri®
42.605.684/0001-03 para O desenvolvimento e aplicação
do Programa de Formação de Lideranças Educsdonais.
Objeto: parceria para promover amplo programa de
desenvolvimerlo pessoal e profissional para os gestores
da sua rede de ensino, lendo como foco primordial a
redução das desigualdades o a oferta de educação de
qualidade para cada um dos seus estudantes.

especialmente para aqueles em situação do maior
vulnerabilidade social e educactenal, efotivando-se pela
aplicação do Programa de Formação de Lideranças
Educacionais, o qual se destina a secretárias e
secretários de educação, técnicas e técnicos que
acompanham as escolas a Oitetoras e diretores
escolares, buscando aooiá-ias(os) a repensar suas
crenças, valores e aliludes, ampliar seu compromisso
com a equidade, desenvolver visão sistêmica e fortalecer
sua capacidade técnica na área da gestão. A formação
tem duração de 360 horas, distribuídas em dois anos
lelivcs. a é oferecida graluilamonte âs redes públicas da
educação de todo o Brasil. Valor: o acordo não envolve
transferência de recursos llnanceiros do origem pública o
nem qualquer forma de compartilhamento patrimonial de
bons públicos. Fundamentação: Lei n® 13.019/2014.
Vigência: O presente Acordo de Cooperação terá
vigência de 02 (dois) anos a contar da data de sua
assinatura. Pala: 06/02/2023.

I  EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO |
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N® 001/2022

OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato 001/2022. do
contratação do sorviço de gerenciamento dos
abastecimentos de combustíveis (Etanol, Gasolina,
Diesol Comum e Diesol S10) o manutenções
preventivas / corretivas / substituição de poças para
veículos, para atender as demandas da Superintendéncra
do Limpeza Pública e Urbanização de Timon - SLU.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ari. 57, inciso II da Lei
federal n° 8.666/93. CONTRATANTE Superintendência
de Limpeza Publica a Urbanização do Timon - SLU.
CONTRATADA: Link Card Administradora de Benefícios
Lida /CNPJ N® 12.039.966/a001-11. DATA DA
ASSINATURA: 13/03/2023. VIGÊNCIA: 18/03/2023 a
18/03/2024.
MUNICÍPIO DE TIMON • ESTADO DO MARANHÃO

Termo de quinto aditivo ao eonlralo n® 020/2022 -
Somdes. Objoto: prorrogação de prazo do contrato de
prestação de serviços destinadas á implantação e
operação da sistema informatizado para gerenciar c
abastooimcnlo e autogoslâo de manutenção em rode
credenciada pela contratada para lornccimenio de
combusliveis e seus derivados, assim como. (ubriticanles.

pneus 0 manutenção preventiva e comeliva da frota de
veículos para atendimento da Secretaria Municipal do
Desenvolvimento Sociai. Fundamentação: art. 57, il. da

Lei 8.666/1993. Contratante: Fundo Municipai do

Assistência Social de Timon - FMAS. Contratada: Link

Card Administradora de Benefícios Eireli - CNPJ sob o n°

12.039.966/0001-11. Data de Assinatura: 14/03/2023.

Vigência; 12 meses.
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Aditivo n® 02 ao Contrato n° 44/2022. Objoto:

Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n®
44/2022, que tem por objeto 8 implantação e operação de
sistema informatizado para gerenoiar o abastecimento e
autogoslâo de manutenção om rode credenciada pola
contratada para fornecimento de combusliveis e seus
derivados, assim como lubrificantes, pneus e manutenção
preventiva o corretiva da frota do veículos para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de

Timon/MA. Fundamentação: Artigo 57. II. da Lei
6.666/1993.Conlratante: Fundo Municipal de Saúde -

FMS. Contratado: LINK CARD ADMINISTRADORA DE

BENEFÍCIOS EIRELI. Inscrita no CNPJ N'

12.039.966/0001-11. Data de Assinatura: 14/03/2023.

ViBõncla: Até 16/03/2024.
I  INEOITORIAL I

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A empresa Posto Oliveira, portadora do CNPJ
44.265.170/0001-73, estabolecida no endereço Rodovia

BR 316 km S, povoado Barroca Funda, torna público que
requereu junto a Secretária Municipal de Meio AmOienle-
SEMMA a expedição da Ucença do Instalação, de acordo
com o Processo de n® 620/2023.
A Empresa F E FERNANDES LIMA - ÁGUA E GAS,
Portadora do CNPJ: 29.566.323/0001-29, eslaOolocida no
endereço; Avondd Brasil. 534. Bairro Sanlo Antônio,
TImon/Ma, torna-se público que requereu Junto a
Socrelána Municipal de Mofo Ambíento^SEMMA a
expedição da Renovação da Liconça Ambiental, do
acordo com o procosso do n' 632/2023.

IamcÂOOtmtMMDm
eOOMMM Praça Sâo José. s/n. Centro / CtíP: 65.636-160 CNPJ: 06.115-307/00OM4 - Timon - MA.

o Município dc Timon/MA dá Rarantia da autenticidade deste documenta, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.ggv.bt



MARANHÃO

PROC.
FLS. ^

Lançamento do Desenrola depende
da finalização do sistema operacional
Credores querem ampliar faixa de refinanciamento, diz Haddad

O Desenrola, programa
do govcíTio federal para
rcfinanctãmenro de dívidas
de pessoas físicas, depende
aponás da finalização dc seu
slsiema operacional para ser
bnçado. Segundo o mínlsrn)
da Fazenda. Fernando
Ifaddad. a expectativa c de
(^ue o alcance desse programa
seja ainda maior do <]ne o
planejado inicialmcnic. de
forma a alar "uma dinâmica
de cuno prazo interessante
para a economia".
A idéia, de acordo com
Haddad, é incluir no sistema
operacional ioda a dívida
quepuder ser renegociada. O
fundo garanildor do Desenrola
lem previsão Inicial de
renegociar aié RS SO bilhões

dívidas, de 37 milhões dc
.'ssoas físicos.

'Mas. além disso, estamos
liberondo esse valor, esse
crédiiQ tributário. pon|uc os
credores lêm interesse de
expandir o Desenrola para
além das faixas subsidiárias",
disse o ministro durante o
evento E Agora Brasil, em
Brasília.

Segundo Haddad. o güvemo

.NTONIO CeUZ/A«eNCt* RftASIl

o minísiro Fernando Haddad explicou como vai funcionar o Desenrola

tem percebido um "interesse
miilio grande também
daqueles que lêm créditos
contra pessoas com faixa de
renda mais elevada, que esiâo
dispostos a renegociar".
O estoque de dividas com
potencial de ser quitadas
abrange 72 milhões de CPFs
o que rcpreseniam um loial

dc R5 430 bilhões em dívidas
protestadas em órgãos de
controle de crédko.
"Imagina a quantidade de
empresas que têm crédiio;
financeiros; bancos;
concessionários; e serviço
público. Todos esses
players vio poder entrar no
Desenrola", acrescentou.

Segundo Haddad.
acompanhado do novo Bolsa
Família, da uova tabela do
Imposto dc Renda e do novo
saláriomínimo, o Desenrola
compõe "um conjunto dc
medidas bastante razoável
que vai pennliir a volta ao
mercado [cosumldor] dessas
famílias". ocSmcia ee*sii)

Moraes liberta mais 130 pessoas presas
por atos de vandalismo de janeiro
Desta vez, todos os libertados são homens

ü minlsiroAlexâJidre de

Moraes, do Supremo'Wbunal
Federal {STF), decidiu Ubenar
mais 130 pmsos por causa dos
atos golpistas de 8 de janeiro,
quando ossedes dosTifs
Poderes foram Invadidas e

üepredddas.
Desu vez, todos os Ubcftados
sáo homens. Isso porque Moraes
já concluí, na semana pjsuda,
a análise de iodos os pedidos de
hheruadc provisória felios por

^iiulhcres. Em todos os casos,
^5 sohurjs livemm parecer
.avürável da Pincuradorio-Gcral

da República (PGR).

Segundo dados do Supremo,
íorain 1 i benadas até o momento
l.t)14 pessoas, das quais 407
mulheres. Outros 392 Indivíduos
p«manecem prescs, sendo 82
mulheres.
No caso das que foram soltas.
Momes aplicou o eniendlmenio
de que elas tiveram condutas
menos graves c tío
representam ameaça ao curso da
investigação, podendo responder
à denúncia em liberdade.
A maioria das pessoas soltas
já foram denunciadas PGR.
Ao todo, até o momento, o
orgào acusador denunciou

919 indivíduos por Incitação
ao cilme e associação
criminosa. Outros 2(9 pe^oas
voo ncsponder porcondutas
mais graves, entre elas dano
Gualiücado. abolição violenta
do estado de direito e golpe de
estado.

Tbdos os denunciados já fc^am
polificados para apresentar
defesa prévia. A PGR não
chegou o oferecer acordo de rtão
persecuçâo penal aos detidos,
por eni^vácrque a medida
ivlo seriâ possível em casos
envolvendo ataques ao Estado
Democrático de Direito.

Todos os liberTados

pmvisoilâinenie deveni sv
apresentar em 24 horas na
comart j de sua residência,
tendo que se reajwcscnt.u
semonilmenie. AJém dlssu,
md^is devem ter o passaporte
cancelado e suspensa qualquer
autorização para o pune de
arma.

Elas também ficam proibidas
dc sair de casa à noite e nos

fins de semana, bem como nao
podem usar as redes sociais ou
entrar em contato com outros

Invesilgados. (aczncca sbami.

Nascidos em março e abril podem sacar
abono salarial a partir de quarta-feira
Os trabalhadores nascidos nos
meses de março e abnl vào
poder sacar, a i^jhíi de quarta»
feira (15). certa de R$ 3.4
bilhões do abono salarial 2023.
onobose 2021.
Em lodo o país. o
rnomaiuea ser depo&lcado
pela Caixa Econômica
Federai corresponde a
aproximadamente 3,5 milhões
de parcelas do benefício.
QUEM TEM DIREITO

Para (er acesso aos valores do

abono salarial, o ttahalhador
de empresa privada precisa

estar inscnto no Progranta
Integração Social (PIS) e
os de empresas públicas, nn
Programa de Forniaçào do
Patrimônio do Servidor Público

(Pasep), há pelo menos cinco
anos.

O abono salarial está
assegurado aos trabalhadores
que receberam, em média,
até dois salários mínimos de

remuneração mensal e que
tenham exercido atividade

remunerada pelo menos
durante 30 dias, em 2021.
Ouiro requisilo é que os dados

dos iraballiadotcs tenham

sírio Infonriados corretamente

pelo empregador (pessoa
joridica), na RelaçãoAnual de
Iníorntgçõcs Sociais (Rais).
O Abono Salarial 2023 (dm>
base 2021) eqüivale ao valor
de. no máxinto. um salário
mínimo. O pagamento para
cada trabalhador varia de
acordo com s quantidade de
dias trabalhados em 2021.
O cálculo do beneficio

corresponde ao número de
meses trabalhados multiplicado
por um doze avos do valor do

salário rnínimo vigente.
O valor pode ser sacado alé 20
dc dezembru de 2023. Apói
esse prazo, os recursos njo

sacados voltam para o guvenio
federal.

CALENDÁRIO DE
PAGAMENTO

Os pagamentos são realizados
conforme calendòrio anual

definido pelo Conseilio
Deliberativo do Fundo de

A mparo ao Tr jba 1 hador
(Codefai), em dezembro de
2022, oAASii.)

«.eom.eri ««''nv.lotnalocQUsne.consb'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA44A

Aviso do LIcItaç&o. Processo Admitiisirallvo n* 09/2023 - PMCf

MA. Pregáo Eloirânico n*. 0I/2023>PMC/MA. A Prefeitura Muni»

cipal d» Csrutapera • MA. airavàs de sua Pregoeira e Equipe de

Apoie, terna púCllce para conhoclmanio dos iritoressados que rea*

lizacâ ItCktdção, na modalidââo Pregão Eletrônico 0V2O23*PMC/

MA. lipo menor preço, objetivando

9 ccolrataçáo de empresa de ertgennans para execução do Projeto
de ericienUzeção do Sistema de Hurnlnação Pública no Município ee
Canjiapere. ern sessão pública efeUónica a parir gas 09n (horário
de Brasítia^DF) do dia 24/03/2023. através do sste www.portsldecom-

prascâojtapera.com.br. nos termos da Lei n" 10.320/2002, Decreto

Federal n« 10.0?4/2019. da Lei Cempiamantar n* 123. de 14 de de»

zembro de 2006 e suas iterações, ãpiícando-se, substdísilamente,
a Lei ô 6£€. do 21 deJunho de 1993.0 Edital está disponibilizado,

na Integra, no endereço eletrônico Msvsv.^naldecamprascánjtape-
ra.com.br e no site da Prefeitura Municipal de Camtapera https://
vMvr.ca/uiapera.ma.gQv br. e no SINCC0N7RATAwww.tcenia.tc.br
C3'utapera, 27 de fevorolto de 2023. Tallta Araújo da Silva Tava*
ras. Pregosira -Csrulapera^MA.

PREFEITURA MUNICIPAL OE CARUTAPERA»MA

Avise de Uettaçãe. Processo Adminisirailve n* 10/2023 • PMC/UA.
Pregão Etelrôolco n". OZ/ZOZS^CPüPMC/MA. A Prefeitura Municipal
de CarxiUpeta • UA. através de sua Prcgooira o Equipa deApOiO. lor«
na público pare ccmnecrmenla dos eicaressados quo roaií^ata li&iaçao.

na modalidaoe Pregão Eletrônico n° 03/2023-CPL/pmc/MA. vpo rnenor
preço. Qua tem por oO)eio a Contratação do omprcsa especializada na
prestação de serviços de lerceinzsção de mão de obrs temporáne. em
caráter complemeniat. para atender as demandas da Secretaria Munici*
pai do Educação, Secretarie Municipai de AssistérKia Social, Secretaria
MurwcipaJ deAdministração e Plans;amento Pmaneeeo e Secretana Mu*
nicipal de Saúde da Prefe«tura Municipal de Caruispora - MA. confor
me ccnoiçôes, qwanDdades e exigências estebetecidcis no Ediiat e seus

anexes, em sessão pública eletrônica a partir aas tShCiOmin (nçráno de
BrasHia • DF) do dia 24/03/2023, quc scré conduz>Uo pela sua Prcgoo»
rs. nos termos da Lei n* 10.520/2002, Decreto Federal n* i0.Çi2a/20i{).
da Lei Complomentar n* 123. da 14 de dezembro do 2006 a suas sito*

raçóss. apncando-ss, subsidiariamente np que couber, a Lat tk* 8.666.

de 21 de ji^ho de 1993. O Edital está disponibãizado, na Integra, no
endereço ebvônico wwwpoiiaidecorrvrascarut3pora.coin.br e no sito
da Pre^iiura Municipal de Cenjiapera nitp6//wwwca<u1spera.ms.goy
br, e no SiNCCONTRATAwvwv.icema.tc.br, Carucapera. 27 detsvereop

do 7023. Tsitia Araúje da Silva Tavares. Pregoeire - CanjiaperarMA.

eevCTO «• pn;o« otn Mwvi iquiwce** 4ê • fVi«Wrt«it «•

«MfMMrtSatvsM Kcelwaowhftet SvWfUruieaAUlptfOaiewceeM

et rUnwk,UA,cQVur-M «etfcíet AkfiOtM« «HMtuW lu fees•i«<,(artarn,

n^euciiAÇio. muu.
(uuEMOluoeiMaooASPeoeosrAs icn<noji&esizos3.

PAUS KKUSWAlOAS MOeosrAS: <Cn« NASOS!}.

PAI4M ASESiMU 049fepeosiAa -sssviokvuca' ic»io (U srnsoesa,

tOCAL aMERCNOA OC ttváo. Pwi iMtt 4t

tWrAott4tw*voivwt»» a m-íceuc*.»o-ctexm Ckvvio10" INfOPIUCôeS'OCd4«t

ttW»eacT*,*! 0^ a fWMtetelpt «At w'ii>s»««aatkii»'"ki'iH)ii4<i( n^wvára n#

Me m CtvuvM lauvtOn Wr«n«<,*M ■uWea* wn*.
C-Vi Tmx - «n r-*we r» en U M t o» un.iM o»

(tcnjuDjjUAiai (MQ»* or.

rvrcn rWkk 13 M <nt<t« «a VCJ3
QMttSiMFaeoaa

WofB«'a

o SIKUCATO dos IIIAUÜUDOÍÍES DS EHPÜESjIS k «ssso e
CO^lSEÜVÀÇiO UHPEU POBUCA EDfbOS, CONDONOUlliOS, PfSDENCUIS.
CHUKIAIS MISTOS E ItVANDERlilS DO ESTADO DO MARANH/O (wRo o
MÍa>igdtyoLuis!.|i«SMFt.9lM.,rnisoil.sgsM'òii<;iesD^.i«iÁ[re»<içj
« V. ET que. ín (ssenjâ G«el EtiaxieSu rés!»» n] ã 13« rsnee P133. n
nuEiMoes a «1(199 mm AUEIEHTAL lAEíta pa uiemiixe. DEPIAGRASI
SPEVE SEUL ca uüjva. m rizáa Ce Eexuncówco U iA«M Utcts censw «i
C!.TbACI,c»i <S1, jraaT.iscMJS.fesS'.»', l?<lDW, iwip5alsat«i3s
aiMM^Iatcns[aieir(Diatai«a.ia Iara i)uefeaAia Lei T.IiSis.jKrTcas
COCCti tb íí IS te irspg de D13I Irínam em cccdjK m 1 telen» nMrenlc

fpesmo dia! VELOCIDADE E

Covil? SEGURANÇA
NO RESULTADO!

3133 3300
LABOIÍAIOR/O

Gemma
•Atendimento particular «allzíido até as ISh. íxame ipternaá'oBal cem pftm
de até 2 dias úlcis para entrega com laudo em Inglês, . , ' ,^rne feito nas unidades; Magailiães de Almeida, Cofiama, Cohapaer^.^pperáris. MakiQdo.


